
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111200246

246

Nº 216, quinta-feira, 12 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MOTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020

Acha-se aberto, nesta Prefeitura, o Pregão Eletrônico nº 038/2020 - Registro de
Preço para aquisição de carnes e embutidos. Encerramento: 01/12/2020 às 09h00. Através
do site www.bbmnetlicitacoes.com.br. O Edital na íntegra será fornecido aos interessados
na Rua Henrique Vasques, nº. 180, das 9h00 às 11h00 e das 14h00 às 16h00, ou pelo site
www.candidomota.sp.gov.br.

Candido Mota - SP, 11 de novembro de 2020.
CARLOS ROBERTO BUENO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020

Ref.: Processo nº 1529/2020 - Pregão Eletrônico nº 030/2020 - Aquisição de Equipamento
Hospitalares. HOMOLOGADO o procedimento licitatório (item/valor/empresa): 01, K.C.R.S.
Com. de Equip. Eirelli - Epp, R$ 1.066,00; 02, Mundi Equip. médicos, odont. e veterinários
Eireli, R$ 7.100,00; 03, Comércio de Mat. Médicos Hospitalares Macrosul Ltda, R$ 310,00;
04 e 05, Cirupar - Com. de Equip. Médicos Cirúrgicos Ltda, R$ 322,00 e R$ 397,00; 06, Elber
Ind. de refrigeração Ltda, R$ 6.600,00; 07, Altermed Mat. Médico Hospitalar Ltda, R$
5.437,50.

Candido Mota - SP, 11 de novembro de 2020.
CARLOS ROBERTO BUENO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 32/2020 - Processo nº 14.578/2020 - RP nº 39/2020
Objeto: Registro de preços para aquisição de hortifrutigranjeiro para a alimentação escolar
- Compromissárias: CAUANA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME - CNPJ:
07.353.518/0001-58 - Item 09 - Valor: R$ 75.600,00 - COMERCIAL MARBELLO
IMPORTACAO, SERVICOS E DISTRIBUICAO EIRELI - CNPJ: 33.903.638/0001-91 - Itens: 05, 06,
07, 12, 13, 14, 17, 19, 20, 21, 30, 31, 35 e 36 - Valor: R$ 215.732,25 - TOTAL FOODS LTDA
ME - CNPJ: 67.083.675/0001-12 - Itens: 01, 02, 03, 04, 08, 10, 11, 15, 16, 18, 22, 23, 24,
25, 26, 27, 28, 29, 32, 33, 34 e 37 - Valor: R$ R$ 970.498.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020

Processo nº 14.578/2020
MÁRCIA REGINA PAIVA SILVA ROSSI, Secretária Adjunta Municipal de Educação

da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, nos termos do Decreto
Municipal n° 649 de 06/03/2017, a vista da decisão do Pregoeiro e da equipe de apoio,
HOMOLOGA para que produza seus efeitos legais o Pregão Eletrônico nº 32/2020 que tem
por objeto o objeto: Registro de preços para aquisição de hortifrutigranjeiro para a
alimentação escolar - Adjudicadas: CAUANA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
ME - CNPJ: 07.353.518/0001-58 - Item 09 - Valor: R$ 75.600,00 - COMERCIAL MARB E L LO
IMPORTACAO, SERVICOS E DISTRIBUICAO EIRELI - CNPJ: 33.903.638/0001-91 Itens: 05, 06,
07, 12, 13, 14, 17, 19, 20, 21, 30, 31, 35 e 36 - Valor: R$ 215.732,25 - TOTAL FOODS LTDA
ME - CNPJ: 67.083.675/0001-12 - Itens: 01, 02, 03, 04, 08, 10, 11, 15, 16, 18, 22, 23, 24,
25, 26, 27, 28, 29, 32, 33, 34 e 37 - Valor: R$ R$ 970.498,95.

Caraguatatuba - SP, 10 de novembro de 2020.
MÁRCIA REGINA PAIVA SILVA ROSSI

Secretária Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2020

Processo nº 22.687/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS E VAN.
Abertura: 26/11/2020 às 10h00min.
Edital e informações: www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/

Caraguatatuba - SP, 10 de novembro de 2020.
AMAURI BARBOZA TOLEDO

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CATANDUVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
TELEFÔNICO FIXO COMUTADO - STFC E SERVIÇO DE TARIFAÇÃO RESERVA (ATENDIMENTO
0800), conforme especificações do edital. Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR LOTE.
Entrega e abertura das propostas e documentos: dia 25/11/2020 AS 09:00 horas.
Informações: Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva - Seção de Licitação - sito
à Rua São Paulo, 1.108, Higienópolis, CEP 15.804 - 000 - Catanduva-SP - site:
http://www.saec.sp.gov.br/site/ - E-Mail: licitacao@saec.sp.gov.br. Catanduva

Em 11 de novembro de 2020.
CARLOS ALBERTO CALIXTO LAPERA

Superintendente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2020

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 98/2020 - OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA A SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA
E ESGOTO DE CTANDUVA - SAEC (SEDE), ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO E
CAPTAÇÕES. DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA E
EMPRESA DE PEQUENO PORTE, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,
conforme especificações do edital. Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR LOTE. Entrega
e abertura das propostas e documentos: dia 26/11/2020 AS 09:00 horas.
Informações: Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva - Seção de Licitação -

sito à Rua São Paulo, 1.108, Higienópolis, CEP 15.804 - 000 - Catanduva-SP - site:
http://www.saec.sp.gov.br/site/ - E-Mail: licitacao@saec.sp.gov.br. Catanduva

Em 11 de novembro de 2020.
CARLOS ALBERTO CALIXTO LAPERA

Superintendente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZÁLIA
EXTRATO DE RESCISÃO

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 93/2019
Processo nº 1.471/2019 - Pregão Presencial nº 21/2019.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES COM RECURSO
FEDERAL DO MINISTERIO DA SAUDE PARA UTILIZAÇÃO NO DEPARTAMENTO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRUZÁLIA - SP. Contratante: Prefeitura Municipal
de Cruzália. Contratada: C. LEMOS - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME., inscrita no
CNPJ sob o nº 16.752.682/0001-29. Valor: R$ 560,00. Data da assinatura: 21/10/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO
EDITAL

RESULTADO DO EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS

PROJETO "CARAVANA CULTURAL DE CRUZEIRO"
A Prefeitura de Municipal de Cruzeiro, através da Secretaria de Esporte,

Cultura, Lazer e Juventude, torna público que o resultado do Edital de Seleção de Projetos
para atender ao item III do artigo 2º do Decreto Federal nº 10.464 de 17 de agosto de
2020, encontra-se disponível para conhecimento dos interessados na Diretoria de Cultura,
sediada no Museu Major Novaes, localizado na Av. Jorge Tibiriçá s/n, Vila Canevari, CEP
12710-040, Cruzeiro - SP e, também, no site www.cruzeiro.sp.gov.br, a partir desta
publicação.

Cruzeiro - SP, 10 de novembro de 2020
JOSÉ ROGÉRIO MARTINS

Secretário de Esporte, Cultura, Lazer e Juventude

CLÁUDIA ISABEL RIBEIRO SANTOS
Diretora de Cultura

WALLISSON CÉSAR MENDES
Presidente do Conselho Municipal de Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020

Processo Nº 70/2020
Edital N.º 052/2020. Do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado à contratação de
empresa especializada para fornecimento de equipamentos diversos, nos segmentos de
eletrônicos, eletrodomésticos, mobiliários, informática e escritório para atender as
necessidades dos departamentos da Prefeitura de Eldorado/SP, conforme termo de
referência. Início Do Cadastro Das Propostas: 13/11/2020, às 09h00min. Término Cadastro
Das Propostas: 26/11/2020, às 09h00min. Abertura Das Propostas: 26/11/2020, às
09h10min. Início Da Disputa De Preços: 26/11/2020, às 09h30min. Local:
http://comprasbr.com.br - Acesso Identificado. Formalização De Consultas E Maiores
Informações: No Departamento de Compras e Licitações de 2ª a 6ª feira, das 08h00min às
11h00min e das 13h00min às 17h00min, no Paço. Municipal sito à Praça Nossa Senhora da
Guia, N.º 348, Centro, neste Município de Eldorado / SP ou pelo email:
compras@eldorado.sp.gov.br ou pelos telefones (13) 3871-6117.

Em 11 de novembro de 2020.
DINOEL PEDROSO ROCHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO PINHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

Encontra-se aberto nesta SECRETARIA DE SAÚDE o PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
008/2.020, OBJETIVANDO o Sistema de Registro de Preços Visando a Futura e Eventual
Aquisição de Materiais Médico-Hospitalares e de Enfermagem para Atender a Rede
Municipal de Saúde (II). Recebimento das Propostas: das 14:00 horas do dia 12/11/2.020
até às 09:00 horas do dia 25/11/2.020. Início da Sessão de disputa de Preços: às 09:05
horas do dia 25/11/2.020. O Edital estará à disposição a partir do dia 12 de novembro de
2.020, pela INTERNET www.pinhal.sp.gov.br e www.bll.org.br, ou de segunda à sexta-feira,
das 09:00 às 15:00 horas junto ao Setor de Compras e Licitações da Secretaria de Saúde,
sito à Avenida Washington Luís, nº. 50 - Jardim das Rosas, nesta. Quaisquer informações
poderão ser obtidas pelo telefone (19)3651-9697 / 3651-9699 ou pelo e-mail:
licitacoes.saude@pinhal.sp.gov.br.

Espírito Santo do Pinhal - SP, 11 de novembro de 2020.
FÁBIO DELDUCA DA SILVA

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA
DE PRAIA GRANDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27.360/2.019
OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE PISO EM GRÃOS
DE BORRACHA EPDM COLORIDA"
Considerando o Despacho de Provimento do Recurso Administrativo interposto pela
empresa LT GLOBAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, publicado no Diário Oficial do Estado
de São Paulo e Diário Oficial da União em 06/08/2020, conforme comprovantes às fls.
33/34 do Processo Administrativo n° 10.590/2020, o Despacho de Desprovimento do
Recurso Administrativo interposto pela empresa LT GLOBAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI,
publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo em 26/09/2020 e Diário Oficial da
União em 28/09/2020, conforme comprovantes às fls. 15/16 no Processo Administrativo n°
14.048/2020, o Despacho de Improcedência do Pleito Recursal interposto pela empresa
MARC SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA., e Procedência do Pleito Recursal interposto pela
empresa SALUTI & CIA LTDA., publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo e Diário
Oficial da União em 19/08/2020, conforme comprovantes às fls. 664/665, o Despacho de
Anulação do Credenciamento e Demais Atos Posteriores, publicado no Diário Oficial do
Estado de São Paulo e Diário Oficial da União em 01/10/2020, conforme comprovantes às
fls. 673/674 do Processo Administrativo em epígrafe, bem como decisão exarada na Ata
de Sessão Pública às fls. 685/691, que CLASSIFICOU a empresa V8 AMBIENTES
CORPORATIVOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP para o fornecimento dos respectivos
itens, objeto da licitação, em razão do MENOR VALOR GLOBAL, sendo condição mais
vantajosa para a Administração, HOMOLOGAMOS a presente licitação nos termos do
Artigo 26 da Lei Complementar 801/19, Artigo 53, inciso XII, inciso IV da Lei
Complementar nº. 714/15 e nos termos do Art. 5º, inciso IV do Decreto Municipal nº.
3.593/2003.

Em 10 de novembro de 2020.
KATSU YONAMINE

Secretário Municipal de Serviços Urbanos

DENYS DOS SANTOS FONSECA
Subsecretário de Planejamento de Expansão de Rede Escolar

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-12T04:04:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




